АДМИНИСТРАЦИЯ БУНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2024 г                                                                                         № 30

О внесении изменений в постановление № 74 от 30.12.2022  года
«Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг,

погребения, похоронного дела и содержание кладбищ на территории
Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района

Омской области »

В соответствии со ст.7 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федерального закона от 25.12.2023 № 635-ФЗ о внесении
изменения в Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  в постановление № 74  от 30.12.2022 г  «Об утверждении
Положения об организации ритуальных услуг, погребения, похоронного дела
и содержание кладбищ на территории Буняковского сельского поселения
Одесского муниципального района Омской области» следующие изменения:
 1.1. Статью 3 Положения читать  в новой редакции:

Гарантированный перечень услуг по погребению
1. Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному

представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить
погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе
следующего перечня услуг по погребению:

1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых

для погребения;
3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

Качество предоставляемых услуг должно соответствовать требованиям,
устанавливаемым органами местного самоуправления.

2. Услуги по погребению, оказываются специализированной службой по
вопросам похоронного дела на основании выписки о выборе получения
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению, представленной супругом, близким родственником, иным
родственником, законным представителем умершего или иным лицом,
взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего.

Для получения выписки, супруг, близкий родственник, иной
родственник, законный представитель умершего или иное лицо, взявшее на
себя обязанность осуществить погребение умершего, обращается в Фонд

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=99661&dst=100004&field=134&date=04.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=99661&dst=100004&field=134&date=04.04.2024

пенсионного и социального страхования Российской Федерации с заявлением
по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации, лично или
в электронной форме с использованием федеральной государственной
информационной системы "Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал государственных и
муниципальных услуг), подписанным простой электронной подписью, В
день обращения заявителя, Фонд пенсионного и социального страхования
Российской Федерации на основании сведений о государственной
регистрации смерти, содержащихся в Едином государственном реестре
записей актов гражданского состояния, предоставляет выписку, с указанием
категории лица, к которой относился умерший,

3. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению, определяется и утверждается администрацией
Буняковского сельского поселения.

В течение пяти рабочих дней со дня утверждения стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,
специалист Буняковского сельского поселения направляет в отделения
Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации
уведомление об утвержденной стоимости указанных услуг.

4. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного
перечня услуг по погребению, производится за счет средств супруга, близких
родственников, иных родственников, законного представителя умершего или
иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение
умершего.
         2. Настоящие  изменения вступают в силу с 01.01.2025 года.
        3.  Опубликовать настоящее Постановление на  официальном сайте
администрации Буняковского сельского поселения Одесского
муниципального района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет   www.omskportal.ru.

Глава администрации       Мартыненко С.А.

http://www.omskportal.ru/